1

かすみがうら市教育委員会１２月臨時会会議録

１ 招集期日

平成３０年１２月１９日（水）

２ 招集場所

霞ヶ浦庁舎 大会議室

３ 出席委員

    教 育 長   大 山 隆 雄

委 員   田 澤 高 保（教育長職務代理者）

委   員   中 島 和 彦

委 員   宮 本 雪 代

委   員   坂 本 雅 子

４ 欠席委員 なし

５ 委員以外の出席者

    教 育 部 長    辻   和 徳

    学 校 教 育 課 長   加 藤 洋 一

    生 涯 学 習 課 長   仲 澤   勤

    スポーツ振興課長   金 子 俊 文

    教育指導室室長    岡 野 浩 則

    教育指導室指導主事   原 田   剛

    学校教育課課長補佐   岩 田 幸 生

    学校教育課総務担当係長   阿 部 佳 子

６ 協 議 事 項

    報告事案 いじめ事案に関する報告について

７ 会議の大要

開会 午前 9時 00分

 2

事 務 局

教 育 長

教 育 長

教 育 長

事 務 局

:

:

:

:

:

 起立、礼、着席。

 本日は急遽、臨時教育委員会にお集まりいただきまして、大変ご苦労さ

までございます。

 それでは教育長よろしくお願い致します。

 本日は４名の委員さんが出席されておりますので、会議は成立いたしま

す。

これより、臨時教育委員会を開催いたします。

 それでは報告事案「いじめ事案に関する報告について」を議題と

いたします。ここで報告に先立ち、お諮りいたします。

 本件につきましては、個人情報を含む報告となりますので、「地方教育

行政の組織及び運営に関する法律」第１４条第７項の規定により、会議を

非公開としてよろしいか伺います。

（「異議なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

よって、報告事案「いじめ事案に関する報告について」は、非公開とい

たします。

【報告事案】「いじめ事案に関する報告について」（非公開）

以上で、臨時教育委員会を閉会いたします。お忙しい中、ご審議誠にあ

りがとうございました。

（起立・礼）閉会

          閉   会  午前 10時 19分